CONVENZIONE PER CONCESSIONE UTILIZZO IN COMODATO GRATUITO SCUOLABUS IVECO TARGATO FE882GY

Premesso che:

- ✓il Comune di Valle Castellanaè sede distaccata dell'Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Torricella Sicura, divisa in classi proprie di scuola materna, elementare e media primaria;
- ✓vi sono alunniresidentinel Comune di Rocca S. Maria e frequentantila scuola dell'infanzia, primaria e media nel Comune di Valle Castellana, in quant oil Comune di Rocca S. Maria sprovvisto della corrispondente scuola;
- ✓il serviziodel trasporto scolasticorientra nei compitiistituzional dell'Ente comunalecome previsto dal DPR n. 616/77 e s.m.i., per cui i comunidi Rocca S. Maria e Valle Castellana devono provvedere ad assicurare lo stesso servizio per i rispettivi alunni residenti;
- ✓l'art. 3 del D.M. del 31/01/1997, come pubblicatonella G.U. n. 48 del 27/02/1997, e la circolare del Ministerodei Trasportin. 23 dell'11/03/1997, prevede che, lo scuolabus di un comune possa trasportare alunniresidentinel territoriodi un altro comune previa stipula di apposita convenzione tra i medesimi;
- Ï acclarata la possibilità che, in merito al serviziodi trasporto scolastico, alunniresidenti in un territorio frequentino le scuole del territorio vicino;
- ✓nell'ambito degli interventifinalizzatà garantire il diritto allo studio ed all'accesso alle strutture scolasticheda parte degli utenti, è opportuno promuovere una rete di reciproche collaborazioni fra comuni al fine di affrontare, con efficienza, efficaciae razionalità le problematiche del trasporto riferite ad alunni frequentanti plessi scolastici ubicati in comuni diversi da quello di residenza;
- ✓il Comune di Rocca S. Maria dispone di dotazioni proprie del servizio di autista idonei;
- ✓il Comune di Valle Castellana dispone di scuola bus propri e dotazioni proprie per il servizio di assistenza;
- ✓il Comune di Rocca S. Maria con nota del 31.08.2021 prot. 5724, ha richiesto l'utilizzo temporaneo dell'automezzo scuolabus IVECO targato FE882GY, al fine di provvedere al servizio trasporto scolastico, affidandone la guida a proprio personale dipendente qualificato;
- ✓ che il Comune di Valle Castellana concedendo in comodato gratuito il suddetto automezzo, riesce a risparmiare sul costo del servizio trasporto scolastico in quanto dovrebbe istituire un'altra corsa per un alunno residente nella frazione Pascellata.

Tutto quanto ciò premesso

TRA

Il **Comune di Valle Castellana**, rappresentato dal Responsabile del Servizio Area Tecnica Geom. Katia D'Agostino, che, ai sensi dell'art. 107 comma 2 T.U. D.Lgs.n° 267/00 e s.m.i., agisce in nome e per conto del COMUNE DI VALLE CASTELLANA- - CF 80006060679 – P.IVA 00275030674 con sede in Piazza G. D'Annunzio n. 8

Ē

Il	Con	nune	di	Rocca	Santa	Maria	rappresentat	o dal	l Respo	nsabile	del	Serviz	zio	Area
Τe	ecnica	a				_, che, ai	i sensi dellar	t. 10'	7 comm	a 2 T.U.	D.L	gs.n°	267	7/00 e
S.1	n.i.,	agiso	e i r	nome	e per	conto de	1 COMUNE	DI F	ROCCA	SANTA	M	ARIA	-	CF
80005510674 con sede in Frazione Imposte														

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1

Il Comune di Valle Castellana, comodante, concede in comodato d'uso gratuito al Comune di Rocca S. Maria per il serviziodi trasporto scolastico, comodatario, l'automezzo di proprietà comunale Scuolabus Iveco Targato FE882GY, al fine di utilizzarlo esclusivamente per il trasporto degli alunni, della scuola dell'infanzia, primariae media, affidando la guida dello stesso a personale qualificato e dipendente dall'Ente stesso.

Art. 2

Tale comodato d'uso viene concesso per la tutta la durata dell'anno scolastico 2021/2022.

Art. 3

Le parti possono recedere in qualsiasi momento dal presente accordo convenzionale, mediante formale e motivata comunicazione di recesso trasmessa a mezzo di posta raccomandata R.R. o presentata a mani, rispettando il termine di preavviso di almeno 30 giorni.

Art. 4

Il comodato d'uso viene concesso in forma gratuita, a fronte della natura di pubblica utilità rivestita dal servizio assolto.

Art. 5

L'ente comodatario assume a proprio carico tutte le spese di manutenzione ordinaria e le riparazioni straordinarie rese necessarie dall'inadempimento degli obblighi di ordinaria manutenzione, oltre al consumo di carburante. Qualora si rendessero necessari interventi urgenti di manutenzione straordinaria sull'automezzo l'Ente comodatario si impegna ad informarne tempestivamente il Comune comodante affinché vi provveda in tempo utile per consentire l'utilizzo del mezzo o ad intervenire autonomamente, facendo salvo il diritto al rimborso delle spese sostenute.

Art. 6

L'Ente comodatario si impegna:

- 1. ad utilizzard'automezzoscuolabusiveco con la dovuta diligenzæd unicamente per lo scopo cui è destinato e cioè per il trasporto scolastico di alunni, sollevando in tale ambito l'Ente comodante da ogni responsabilità;
- 2. ad affidare la guida de l'hutomezzo esclusivamentea proprio personale dipendente, affidabile ed all'uopo appositamente abilitato;
- 3. a custodire e conservare il bene ricevuto in comodato con la diligenza del buon padre di famiglia, ai sensi di quanto disposto in merito dal codice civile;
- 4. ad assicurare il trasporto dellalunna residente nella frazione di Pietralta del Comune di Valle Castellana

Art. 7

E' fatto divieto di concedere a terzi il godimento del bene ceduto fatto salvo il consenso del comodante per urgenti ed improcrastinabili motivi.

Art. 8

Il percorso coperto dall'automezzoscuolabus iveco per il trasporto alunniè compreso nel tratto tra il Comune di Rocca S. Maria, fino al cortile della Scuola Elementare, materna e media sita nel Capoluogo di Valle Castellana, previa verifica sulla copertura della polizza assicurativa al percorso esterno al territorio comunale. In difetto è a carico del Comune di Rocca Santa Maria l'estensione dell'assicurazione al percorso esterno al territorio ed ai trasporti appartenenti ad altro comune.

Art. 9

Per quanto non previsto nella presente convenzione si fa riferimento alle norme previste in materia dal Codice civile.

Art. 10

Per qualunque controversia insorgente tra le parti, non risolvibile mediante bonaria transazione, sarà competente il Foro di Teramo.

La presente convenzione, valevole erga omnes, sarà soggetta a registrazione soltanto in caso d'uso e trasmessa al PRA per le connesse formalità di trascrizione, iscrizione ed annotazione consentite dale norme.

Valle Castellana lì

PER IL COMUNE DI VALLE CASTELLANA IL RESPONSABILE DEL'AREA TECNICA (Geom. Katia l'Agostino)

> PER IL COMUNE DI ROCCA S. MARIA IL RESPONSABILE DEL'AREA TECNICA